
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Česká Ves - 7102_008_01_02190
A. OBEC
Česká Ves

Číslo obce PRVKUK 0008

Kód obce PRVKUK 7102_008_01_02190

Kód obce 569356

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

2062 (7102)
Jeseník

Číslo POU
Název POU

3930
Jeseník

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3811.7102.0008.01 Česká Ves 02190 21903

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Obec Česká Ves leží v severním podhůří Hrubého Jeseníku v údolí řeky Bělé. Jižní část obce přímo navazuje
na okresní město Jeseník.
První písemná zmínka o obci je z roku 1284. V současnosti je v obci strojírenský podnik Řetězárna, ve
kterém je zaměstnána významná část pracujících obyvatel obce.
Středem obce prochází státní silnice I./44 Jeseník-Mikulovice-Polsko. Obcí prochází železnice z Jeseníku do
Mikulovic.
Stávající zástavba, která na spodním konci obce plynule přechází v Jeseník je rovnoměrně rozložena podél
silnice po obou březích řeky Bělé. Zástavba je rozložena ve výškách 420-380 m n.m.
V České Vsi žije cca 205 obyvatel s časově omezeným pobytem (rekreantů).



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 2 457 2 529 2 600 2 407 2 578 2 609 2 640

přechodně bydlící 205 214 223 205 205 205 205

celkem 2 662 2 743 2 823 2 612 2 783 2 814 2 845

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

2 284 2 362 2 440 2 481 2 644 2 814 2 845

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
V obci je z větší části vybudován veřejný vodovod, na který je napojeno 95% obyvatel. Vodovod je v
majetku společnosti Vak – Vodovody a Kanalizace Jesenicka, a. s., která je současně také provozovatelem
celého systému. Veřejný vodovod je v obci napojen přes vyrovnávací vodojem Česká Ves 400 m3
(455,06-450,83) na Skupinový vodovod Jeseník - Mikulovice. Vodojem Česká Ves je na skupinový vodovod
Jeseník napojen odbočkou z přiváděcího řadu, který dopravuje vodu z vodojemů Křížový Vrch v Jeseníku do
vodojemu v Mikulovicích přes vodojem vodojem Nová Ves. Rozvodná síť obce má délku 15,78 km.

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Stávající systém zásobování pitnou vodou v obci zůstane zachován i do budoucna. I nadále se předpokládá
napojení na SV Jeseník. Ve výhledu je navrženo rozšířování a rekonstrukce vodovodní sítě dle plánu obnovy
VHI, ÚP obce a PRVK.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
Předpokládá se nadále zachovat zdrojové napojení obce na SV Jeseník-Mikulovice.
V současné době není uvažováno s žádným zdrojem vody pro úpravu na vodu pitnou.

Časový harmonogram
Rekonstrukce a rozšíření vodovodu v průběhu řešeného období dle finančních možností.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
Obec je závislá na dodávce vody z SV Jeseník-Mikulovice. V případě přerušení dodávky bude nutno
přistoupit k individuálnímu zásobování pitnou vodou.

Mapa



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Objem Objem - popis Usnesení

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodojem Stav UR/54/39/2018

Vodojem Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

1 700 2 150 2 600 2 481 2 644 2 814 2 845



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
V obci je nejvýznamnější z výrobního potenciálu strojírenský průmyslový podnik – Řetězárna s cca 380
zaměstnanci a s chladícími vodami v uzavřeném okruhu. Splaškové odpadní vody z podniku jsou odváděny
do kanalizace.
Dále je v obci prádelna s 25 zaměstnanci a s produkcí technologických vod, které jsou odváděny do
kanalizace.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
Obec se nachází v CHKO Jeseníky a v CHOPAV Jeseníky, je stavebně srostlá s městem Jeseník.
V celé obci Česká Ves je vybudována jednotná, případně splaškovákanalizace. Kanalizace je v majetku
společnosti Vak – Vodovody a Kanalizace Jesenicka, a. s., která je současně také provozovatelem celého
systému Kmenová stoka DN 800 – DN 1600 prochází celou obcí. Tato kanalizace byla budována v r. 1975. .
Délka stávající kanalizace je 17,021 km.
Na území obce je vybudována ČOV , která slouží pro město Jeseníka obce Bělá pod Pradědem, Lipová-
lázně, Písečná a Českou Ves. Jde o mechanicko-biologickou ČOV s kapacitou 41 667 EO
.Odtok vyčištěných odpadních vod je do řeky Bělá.

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
Stávající stav odkanalizování a likvidace odapdních vod je vyhovující a zůstane zachován i do budoucna.
Ve výhledu bude porbíhat rekonstrukce a rozšíření stokové sítě dle plánu obnovy VHI a ÚP obce.

Časový harmonogram
Rekonstrukce a rozšíření kanalizace v průběhu řešeného období dle finančních možností.

Mapa



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 6

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Kapacita Kapacita - popis Usnesení

ČOV Stav UR/54/39/2018

Čerpací stanice Stav UR/54/39/2018

Výústní objekt Stav UR/54/39/2018

Výústní objekt Stav UR/54/39/2018

Výústní objekt Stav UR/54/39/2018

Výústní objekt Stav UR/54/39/2018

Výústní objekt Stav UR/54/39/2018

Výústní objekt Stav UR/54/39/2018

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 0,0 0,0



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 7

Mapa


